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“Aiio del bicentenario de la consolidacion de nuestra independencia, y de la conmemoracion de las
heroicas batallas de Junin y de Ayacucho
“Aiio del Bicentenario de la Arenga de Simon Bolivar y Revaloracion de las Comunidades de Pasco en la
Consolidacion de la Independencia del Perd”

ACTA DE APERTURA, ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS
OFERTAS PRESENTADAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA No.- N°009-2024-OEC/HDAC-PASCO - PRIMERA CONVOCATORIA

“SERVICIO DE EMPRESA OPERADORA DE RESIDUOS SOLIDOS
(EO-RS) PARA LA RECOLECCION, TRANSPORTE EXTERNO Y
DISPOSICION FINAL DE LOS RESIDUOS SOLIDOS
HOSPITALARIOS PARA EL HOSPITAL REGIONAL DANIEL
ALCIDES CARRION PASCO”".

En el distrito de Yanacancha, provincia y region Pasco, en las instalaciones de la Oficina de Logistica del Hospital
Daniel Alcides Carrién de Pasco, sito en Av. Los Incas S/IN —Yanacancha — Pasco — Pasco, siendo las 14:38 horas

del dia 20 de setiembre del 2024, el Organo Encargado de las Contrataciones designado mediante RESOLUCION
DIRECTORAL N° 284-2023-GRP-DG-HDAC/PASCO, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del
procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°009-2024-OEC/HDAC-PASCO, cuyo objeto de
convocatoria es la “SERVICIO DE EMPRESA OPERADORA DE RESIDUOS SOLIDOS (EO-RS) PARA LA
RECOLECCION, TRANSPORTE EXTERNO Y DISPOSICION FINAL DE LOS RESIDUOS SOLIDOS
HOSPITALARIOS PARA EL HOSPITAL REGIONAL DANIEL ALCIDES CARRION PASCO”. El Organo Encargado de

las Contrataciones:

OBJETO

Lic. Adm. Juan Carlos, ARZAPALO TOLENTINO

Los participantes inscritos para presentar oferta son los siguientes:

| oo |

L Provesdor con RUC SCORPION EMPRESA DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 26/08/2024 Vilido 26/08/2024 20480629551 Qe
2 Provsedoreon RUC ASESORES EAN L TAL DE RESPONSABILIDAD LINITADA 29/08/2024 vifido 20/08/2024 20518003896 [eL:3)]
3 ProveedorionRUC 2 C105 AMBIERTALES 5.A.C. 26/08/2024 vilido 26/08/2024 20548010830 @el
4 ProviedorconRUC 20001452551  ECOGLOBOSALC. 7/08)2024 vitido 27/08/2024 20801892851 Qo)
| 3 Proveador con AUC 20603135767  CORPORACION LOGISTICA Y AHBIENTAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CORLAM SA.C. 7ju8/2024 vilida 27/08/2025 20003335767 Qe
a3 26/08/2014 Vilido 26/08/2024 20606475463 QoD

Proveedorcon RUC 20606475463 CORPORACION MELODY EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LTHITADA

% PRESENTACION DE OFERTAS (Electrénico a través del SEACE):

/6 E La presentacion de las ofertas en forma electrénica mediante la pagina electronica del SEACE, dentro del
& Plazo estipulado en el calendario detallado en esta pagina web. La Entidad procede a ingresar con el usuario
y clave del operador SEACE, y se ha verificado que de los (6) Seis inscritos con estado valido, presentaron

: P sus propuestas los siguientes postores:

16/09/2024 10:44:04 20606475453 16/08{2024' 10:44:20 Enviado Valido oﬁ

-

16/09/2024 201613 20439629551 15/00/2024 21:17:35 Enviado Valido LiF]

11 20605475463 CORPORACION MELODY EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LINITADA
Ll 20489629551  SCORPION EHPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

2 mgees exconnacos, mossando 2 g o, Oe 122, Pigina 111,

APERTURA DE OFERTAS:

En la apertura electronica de la oferta técnica, el Organo Encargado de las Contrataciones verifica la
presentacion de lo exigido en la seccion especifica de las bases de conformidad con el numeral 81.2 del
articulo 81 del Reglamento y determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y
condiciones de los Términos de Referencia, detallados en la seccion especifica de las bases. De no cumplir

con lo requerido, Ia oferta se considerara no admitida.
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“Aiio del bicentenario de la consolidacidn de nuestra independencia, y de la conmemoracicn de las
heroicas batallas de Junin y de Ayacucho “
“Afio del Bicentenario de la Arenga de Siman Bolivar y Revaloracion de las Comunidades de Pasco en la

Consolidacion de la Independencia del Perd”

VERIFICACION DE OFERTAS (Documentos para la admision de la oferta):

CORPORACION SCORPION
DOCUMENTOS DE PRESENTACION ALRIDY AT S
R INDIVIDUAL DE INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD | RESPONSABILIDAD
LIMITADA LIMITADA
a. Declaracién jurada de datos del postor. PRESENTA/CUMPLE | PRESENTA/CUMPLE

(Anexo N21)

b. Documento que acredite la representacién
de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del
certificado de vigencia de poder del
representante  legal, apoderado o
mandatario designado para tal efecto. PRESENTA/CUMPLE | PRESENTA/CUMPLE
En el caso de consorcios, este documento
debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la
promesa de consorcio, segiin corresponda.

c¢. Declaracién jurada de acuerdo con el literal
b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N2 | PRESENTA/CUMPLE | PRESENTA/CUMPLE
2)

d. Declaracién jurada de cumplimiento de los
Términos de Referencia contenidos en el
numeral 3.1 del Capitulo III de la presente PRESENTA/CUMPLE | PRESENTA/CUMPLE
seccién. (Anexo N@ 3)

e. Declaraciéon jurada de plazo de prestacién
del servicio. (Anexo N 4) PRESENTA/CUMPLE | PRESENTA/CUMPLE

f. Promesa de consorcio con firmas
legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante
comin, el domicilio comin y las| y5pEsCcONSORCIO | NOES CONSORCIO
obligaciones a las que se compromete cada
uno de los integrantes del CONSORCIO, asi
como el porcentaje equivalente a dichas
obligaciones. (Anexo N25)

g. El precio de la oferta en soles. Adjuntar
obligatoriamente el Anexo N.2 6, PRESENTA/CUMPLE | PRESENTA/CUMPLE
RESULTADO ADMITIDO ADMITIDO

CALIFICACION DE LA OFERTA:

Es necesario precisar que de conformidad a lo detallado al articulo 75 del reglamento de la ley de las
contrataciones del estado. Por los tanto, se procede a verificar los solicitado en el numeral 3.2 del capitulo
tercero de la seccion especifica de las bases integradas reglas definitivas del procedimiento de seleccion.

En atencion a las bases integradas, reglas definitivas del procedimiento de seleccién se ha obtenido el
siguiente resultado:
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“Afio del bicentenario de la consolidacion de nuestra independencia, y de la conmemoracién de las
heroicas hatallas de Junin y de Ayacucho “
“Afio del Bicentenario de la Arenga de Simon Bolivar y Revaloracion de las Comunidades de Pasco en la
Consolidacion de la Independencia del Perd”
SCORPION EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA, registré su oferta en el SEACE
al presente procedimiento de seleccion, procediéndose a verificar la documentacion valida para la
calificacion de la oferta, debemos sefialar la Resolucién N° 2613-2019-TCE-S1 la cuan nos menciona que
Las bases integradas constituyen las reglas definitivas del procedimiento de seleccion v es en
funcidn de ellas que debe efectuarse la calificacion y evaluacién de las ofertas, quedando tanto las
Entidades como los postores, sujetos a sus disposiciones , por lo cual habiéndose verificado la
documentacion se puede visualizar que en los requisitos de calificacion en la seccién A CAPACIDAD
LEGAL requisito No 4 solicita la Autorizacién para el transporte de residuos sélidos peligrosos de
conformidad con lo establecido el literal h) del articulo 23 del decreto legislativo N° 1278, en base al
articulo N° 95, del decreto supremo 014- 2017-MINAM. Al respecto en principio debemos precisar que el
articulo 95 del DS 014-2017-MINAM nos menciona que Las EQ-RS debidamente inscritas en el Registro
Autoritativo deben contar con la autorizacién para el fransporte de residuos peligrosos emitido por Ia
municipalidad provincial correspondiente, de conformidad con lo establecido el literal h) del articulo 23 del
Decreto Legislativo N° 1278 por lo que resulta necesarios que los postores deben de presentar su
autorizacion emitido por la municipalidad provincial de su jurisdiccion, por lo que habiendo verificado la
oferta presentada por el postor SCORPION EIRL no adjunta ninguna autorizacion emitida por la
municipalidad provincial de su jurisdiccion. De la misma manera en el requisito No 9 solicita el Plan de
contingencia debidamente aprobada por el MTC, por lo que habiendo revisado minuciosamente el
presente Organo Encargado de las Contrataciones pudo verificar que el postor presenta su plan de
contingencia que obra en su oferta presentada, pero no presenta la resolucion directoral y/u otro

documento de aprobacion por parte del MTC.

Seguidamente, en la seccion B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL B.2 EQUIPAMIENTO
ESTRATEGICO se solicita como requisito 01 balanza digital electrénica calibrada y como acreditacion
se solicita Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesién, el compromiso de compra venta
0 alquiler u otro documento que acredite la disponibilidad del equipamiento estratégico requerido, por lo
que habiendo verificado la oferta presentada por el postor, el postor no cumple con acreditar la propiedad
de la balanza. Ahora bien, debemos sefalar que los requisitos de calificacion en la Seccién B.2.
INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA solicita que La_empresa debe de contar con la_Licencia
Municipal de Funcionamiento vigente con el giro del negocio “OFICINA ADMINISTRATIVA-PLANTA”
(Transporte, recoleccion de residuos sélidos peligrosos y no peligrosos) con érea un éarea total
mayor a 4500 m2. , por lo cual habiendo revisado el folio 84 en el cual el postor SCORPION EIRL presenta
su licencia de funcionamiento solo por 139.00 M2 cuando lo requerido viene a ser 4500 m2, asimismo en

la misma seccion se solicita que La Empresa debera confar con licencia de funcionamiento y/o licencia

de apertura de establecimiento expedida por la Autoridad Municipal, con giro principal y/o giro de
“degocio: Descontaminacion de vagones y/o limpieza y desinfeccion de unidades terrestre que
~ cumpla con las caracteristicas técnicas que exige la ley a fin de realizar adecuadamente las labores

’@\ r:f'.
( iz At de I%esinfeccién o lavado de las unidades de manera adecuada, al respecto habiendo verificado dicho
H%i% reguisito el postor SCORPION EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA presenta una

Leame eiftencia de funcionamiento que obra en el folio 83 de su oferta por un giro distinto a lo solicitado.

et Ahora bien, debemos precisar que la OPINION N° 151-2019/DTN concluye mencionando que solo puede
ser subsanada la omision de documentos que poseen la calidad de dar fe piblica de una situacion,
condicién o calidad respecto del presentante, conforme a lo establecido en el tercer parrafo del
articulo 39 del Reglamento, siempre que sean emitidos por Entidad Ptiblica o un privado ejerciendo

funcién publica. No es posible subsanar la omisién de otro tipo de documentos, por lo cual en la
seccion B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE B.3.1.

FORMACION ACADEMICA de las bases integradas del presente proceso solicitan un chofer y un
operario, las cuales deberan de acreditar que cuentan con secundaria completa a través de certificados
de estudio, por lo que habiendo verificado la oferta el postor no cumple con acreditar dichos documentos

del chofer y el operario.

Asimismo, en la seccion B B.4EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE solicitan para el Cargo de CHOFER
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“Aiio del bicentenario de la consolidacion de nuestra independencia, y de la conmemoracidn de las

heroicas batallas de Junin y de

Ayacucho

“Afio del Bicentenario de la Arenga de Simdn Bolivar y Revaloracion de las Comunidades de Pasco en la

Consolidacion de la Independencia del Perd”

Secundaria_completa con Experiencia_no menor a dos (02) afios como conductor de

residuos solidos peligrosos , las cuales se encuentran en los folios 50 y 51 pero debemos precisar

que no cumplen con la experiencia requerida puesto que el Sr. HUACHOS AVILA ISAIAS solo tiene 19
meses de experiencia no cumpliendo con lo requerido en las bases integradas, asimismo el Sr. ROJAS

ESPIRITU WILVER solo acredita 19 meses de experiencia.

Por las Consideraciones expuestas se da como DESCALIFICADA a la oferta presentada por el postor
SCORPION EIRL en amparo al Art. 75 del Reglamento de la ley de Contrataciones del Estado la cual
menciona que La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacién es descalificada.

DESCRIPCION

CORPORACION MELODY
EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD

LIMITADA

SCORPION EMPRESA
INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD
LIMITADA

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

ADMITIDO

ADMITIDO

RESULTADO DE LA CALIFICACION DE LA OFERTA

CALIFICA

DESCALIFICADA

EVALUACION DE LA OFERTA:

La evaluacion consiste en la aplicacion de los factores de evaluacion previstos en el Capitulo IV de la
seccion especifica de las bases a las ofertas admitidas, con el objeto de determinar la oferta con el mejor

puntaje y el orden de prelacion de las ofertas.

Para determinar la oferta con el mejor puntaje, se toma en cuenta lo indicado en el numeral 74.2 del articulo

74 del Reglamento.

CORPORACION MELODY
: PUNTAJE / METODOLOGIA | EMPRESA INDIVIDUAL
FACTOR DE EVALUACION PARA SU ASIGNACION DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA
A PRECIO
La evaluacion consistira en otorgar
el maximo puntaje a la oferta de
precio mas bajo y se otorga a las
demas ofertas puntajes
. | Evaluacion: inversamente proporcionales a sus
;)| Se evaluaré considerando el precio | respectivos  precios, segin la
| ofertado por el postor. siguiente formula:
" | Acreditacion: Pi= Onx PMP $1400,000.00
Se  acreditard  mediante el O
documento que contiene el precio de | | = Oferta
la oferta (Anexo N° 6). Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi = Precio
Om = Precio de la oferta més baja
PMP = Puntaje maximo del precio
100 PUNTOS

‘ PUNTAJE TOTAL




ol

Py - 1 Ministerio Gabierno Regional it T
@ PERU de Salud de Pasco i

Ev Ry UNiaos

J

)
\

DN, BICENTEMNARIO
= ERU

2 2024

I
W
il

N
WY
;/7

“Afio del bicentenario de la consolidacion de nuestra independencia, y de la conmemoracidn de las
heroicas batallas de Junin y de Ayacucho “
“Aiio del Bicentenario de la Arenga de Simén Bolivar y Revaloracidn de las Comunidades de Pasco en la
Consolidacion de la Independencia del Peri”

RESULTADO:
POSTORES VALOR BONIFICACION | PUNTAJE T
oFERTADO | FUNTAIE | porMYPE | FINaL | RESULTADO
CORPORACION
MELODY EMPRESA
INDIVIDUAL DE $/400,000.00 100 0.00 100 PRIMERO
RESPONSABILIDAD
LIMITADA
RESULTADO FINAL:
CORPORACION MELODY
DESCRIPCION EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD
' LIMITADA
DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA ADMITIDO
RESULTADO DE LOS FACTORES DE EVALUACION 100 PUNTOS
CALIFICA

RESULTADO DE LA CALIFICACION DE LA OFERTA

ANOTACIONES DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES:

El Organo Encargado de las Contrataciones actu6 en mérito al principio de eficacia y eficiencia, el
cual esté orientado al cumplimiento de los fines, metas y objetivos de la Entidad, priorizando estos
sobre la realizacion de formalidades no esenciales, garantizando la efectiva y oportuna satisfaccion

de los fines publicos.

A solicitud del ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES se solicita la

verificacion posterior del integro de la oferta presentada por todos los postores. A razén

que este, evallia en atencion a la presuncién de veracidad.

El Organo Encargado de las Contrataciones, aprueba los criterios de admision y evaluacion de las
propuestas presentadas, Por lo tanto, siendo las 16:00 horas el Organo Encargado de las Contrataciones

firma en sefial de conformidad.

TERIO DE SALU
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